
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2021 года        №  169/1193

                                                                                      г. Мценск

Об избирательных бюллетенях для голосования на выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года №

67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав  и  права  на участие  в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  постановлением

Избирательной комиссии Орловской области от  20 сентября 2013 года  №

78/516-5  «О  возложении  полномочий  избирательных  комиссий

муниципальных  образований  Орловской  области»,  решением

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района  от  22  июня

2021 года № 125/586  «О возложении полномочий окружных избирательных

комиссий   одномандатных  избирательных  округов  по  выборам  депутатов

Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 19 сентября 2021 года

на территориальную  избирательную  комиссию  Мценского  района»

территориальная избирательная комиссия Мценского района  

РЕШИЛА: 



1. Утвердить число избирательных бюллетеней для голосования на  выборах

депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 19 сентября

2021 года:

по одномандатному избирательному округу № 1 –  150 (сто пятьдесят) штук;

по одномандатному  избирательному  округу № 2  -  144  (сто  сорок  четыре)

штуки;

по одномандатному  избирательному  округу №  3  –   174  (сто  семьдесят

четыре) штуки;

по одномандатному избирательному округу № 4 –  177 (сто семьдесят семь)

штук;

по одномандатному избирательному округу № 5 –  170 (сто семьдесят)  штук;

по одномандатному избирательному округу № 6 –  207 (двести семь) штук;

по одномандатному избирательному округу № 7 –   167 (сто шестьдесят семь)

штук;

по одномандатному избирательному округу № 8 –  161 (сто шестьдесят одна)

штука;

по одномандатному избирательному округу № 9 –  209 (двести девять) штук;

по одномандатному избирательному округу № 10 –  197 (сто девяносто семь)

штук.

2.  Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования  на выборах

депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 19 сентября

2021 года (прилагается).

3.  Утвердить  тексты  избирательных  бюллетеней  для  голосования   на

выборах  депутатов   Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

19 сентября 2021 года :

по одномандатному избирательному округу № 1 (приложение № 1);

по одномандатному избирательному округу № 2 (приложение № 2);

по одномандатному избирательному округу № 3  (приложение № 3);

по одномандатному избирательному округу № 4 (приложение № 4);

по одномандатному избирательному округу № 5 (приложение № 5);



по одномандатному избирательному округу № 6 (приложение № 6);

по одномандатному избирательному округу № 7 (приложение № 7);

по одномандатному избирательному округу № 8 (приложение № 8);

по одномандатному избирательному округу № 9 (приложение № 9);

по одномандатному избирательному округу № 10 (приложение № 10).

4.  Обеспечить  изготовление  избирательных  бюллетеней  путем

осуществления  закупки  избирательных  бюллетеней   в  ООО   ИД

«Светограф».

5.  Передачу  избирательных  бюллетеней  участковым  избирательным

комиссиям осуществить не позднее 14 сентября 2021 года.

6.  Финансирование  расходов,  связанных  с  изготовлением  избирательных

бюллетеней, произвести за счет средств местного бюджета, выделенных на

подготовку  и проведение   выборов   депутатов  Подберёзовского сельского

Совета народных депутатов 19 сентября 2021 года

7.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  секретаря

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района  Атабаеву

Зульфию Мухаммедсалыевну.

8. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной

комиссии Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

    
Председатель

территориальной избирательной комиссии
Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                                З.М. Атабаева



УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной

комиссии Мценского района 
от 19 августа 2021 года № 169/1193

Форма избирательного бюллетеня для голосования 
на выборах  депутатов  Подберёзовского сельского Совета народных

депутатов 19 сентября 2021 года

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов  Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

19 сентября 2021 года
одномандатный избирательный округ № ___

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии 
с правом решающего голоса 

и печати участковой 
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ФАМИЛИЯ,
имя и отчество

зарегистрированного
кандидата

Если  фамилии,  имена  и  отчества  двух  и  более  кандидатов  совпадают  полностью,
сведения  о  кандидатах  размещаются  в  бюллетене  в  соответствии  с  датами  рождения
кандидатов  (первыми  указываются  сведения  о  старшем  кандидате),  при  этом  если
кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в
течение  года  до  дня  официального  опубликования  (публикации)  решения  о  назначении
выборов,  также  указываются  слова  «Прежние  фамилия,  имя,  отчество:»  и  прежние
фамилия, имя, отчество кандидата.

Год  рождения;  слова  «место  жительства:»  и  наименование  субъекта  Российской
Федерации, района, города, иного населенного пункта, где расположено место жительства
кандидата;  основное  место  работы  или  службы,  занимаемая  должность  (в  случае
отсутствия основного места работы или службы – род занятий); если кандидат является
депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения
об этом и наименование соответствующего представительного органа.

Если  кандидат  выдвинут  избирательным  объединением,  указываются  слово
«выдвинут:» и наименование соответствующей политической партии, иного общественного
объединения  в  именительном  падеже.  Если  кандидат  сам  выдвинул  свою  кандидатуру,
указывается слово «самовыдвижение».

Если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к
политической  партии,  иному  общественному  объединению,  указываются  наименование
соответствующей  политической  партии,  иного  общественного  объединения  и  статус
кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении.

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, указываются
сведения о судимости кандидата.

Если зарегистрированный кандидат является физическим лицом, выполняющим
функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим
функции иностранного агента лицом, указываются сведения о том, что кандидат
является  физическим  лицом,  выполняющим  функции  иностранного  агента,  либо
кандидатом,  аффилированным  с  выполняющим  функции  иностранного  агента
лицом. 



Примечание. 

Фамилии зарегистрированных кандидатов размещаются в алфавитном
порядке.

При  включении  в  избирательный  бюллетень  сведений  о судимости
зарегистрированного кандидата указываются сведения об имеющейся и (или)
имевшейся судимости с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта
(пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного
кодекса  Российской  Федерации,  статьи  (статей)  уголовного  кодекса,
принятого  в  соответствии  с  Основами уголовного  законодательства  Союза
ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства,
если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными
актами  за  деяния,  признаваемые  преступлением  действующим  Уголовным
кодексом  Российской  Федерации.  Если  в  избирательный  бюллетень
включаются  сведения  о  неснятой  и непогашенной  судимости,  то  перед
сведениями  о  судимости  указывается  «имеется  судимость:».  Если
в избирательный бюллетень включаются сведения о снятой или погашенной
судимости,  то  перед  сведениями  о судимости  указывается  «имелась
судимость:».

Избирательные  бюллетени  изготавливаются  на однородной
целлюлозной бумаге белого цвета плотностью до 65 г/м2.

Избирательные  бюллетени  должны  быть  прямоугольной  формы
и удовлетворять следующим требованиям:

ширина бюллетеня –   210±1мм;
длина бюллетеня – в зависимости от количества зарегистрированных

кандидатов.
Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне

избирательного бюллетеня.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
Текст  избирательного  бюллетеня  печатается  в  одну  краску  черного

цвета.
В  избирательном  бюллетене  части,  отведенные  каждому

зарегистрированному кандидату, разделяются прямой линией черного цвета.
Эти  части  избирательного  бюллетеня  должны  быть  одинаковыми  
по площади.

Фамилия,  имя  и  отчество  зарегистрированного  кандидата,  сведения
о зарегистрированном  кандидате  и  пустой  квадрат  для  проставления  знака
волеизъявления  избирателя  размещаются  на  уровне  середины  части
избирательного бюллетеня, определенной для каждого зарегистрированного
кандидата. Квадраты для проставления знаков волеизъявления должны иметь
одинаковый размер и располагаться строго друг под другом.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 1

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

КАРПОВ
Александр Олегович

1990  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск; временно неработающий; самовыдвижение



МАКАШОВ
Сергей Сергеевич

1977  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  поселок  Казанский;  Администрация
Подберёзовского сельского поселения, глава администрации; депутат
Подберёзовского  сельского  Совета  народных  депутатов  на
непостоянной  основе;  депутат  Мценского  районного  Совета
народных  депутатов  на  непостоянной  основе;  выдвинут:
Всероссийская  политическая  партия  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 2

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ДОКУКИНА
Татьяна

Владимировна

1986  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск;  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Союз»,
администратор; самовыдвижение



НАГУР
Людмила

Валентиновна

1969  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  деревня  Подберёзово;  Бюджетное  учреждение
здравоохранения  Орловской  области  «Мценская  центральная
районная больница», уборщик помещений Казанского фельдшерско-
акушерского  пункта;  депутат  Подберезовского  сельского  Совета
народных  депутатов  на  непостоянной  основе;  выдвинута:
Всероссийская  политическая  партия  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 3

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ПАВЛОВА
Таисия Владимировна

1959  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский район,  деревня Жилино; Жилинская сельская библиотека
– филиал  МБУ «Мценская  межпоселенческая  районная  библиотека
им.  И.С.  Тургенева»,  библиотекарь;  депутат  Подберезовского
сельского  Совета  народных  депутатов  на  непостоянной  основе;
выдвинута:  Всероссийская  политическая  партия  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»



СДЕРЖИКОВ
Сергей Викторович

1972  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  поселок  Соборный;  временно  неработающий;
самовыдвижение



Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 4

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов
 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 4 

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса и печати
участковой избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
 
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.
 Избирательный  бюллетень,  в  котором  любой  знак  (знаки)  проставлен  (проставлены)  более  чем  в  одном  квадрате  либо  не

проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень,  не  заверенный подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью участковой

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 

бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

КАЛАЙДА
Наталья Викторовна

1980  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  деревня  Жилино;  МКУ  «Подберёзовский
СОЦКУЛЬТЦЕНТР»,  директор;  выдвинута:  Всероссийская
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

САЛМИН
Роман Викторович

1983  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
город  Мценск;  Общество  с  ограниченной  ответственностью
частная  охранная  организация  «Интер-Гарант  Секьюрити»,
охранник; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая  партия  России;  член  Политической  партии
ЛДПР – Либерально-демократической партии России



ХРОМОВА
Мария Александровна

1989  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  деревня  Алёшня;  Администрация
Подберёзовского  сельского  поселения,  специалист  по  общим
вопросам; самовыдвижение



Приложение № 5
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов
 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 5

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса и печати
участковой избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
 
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.
 Избирательный  бюллетень,  в  котором  любой  знак  (знаки)  проставлен  (проставлены)  более  чем  в  одном  квадрате  либо  не

проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень,  не  заверенный подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью участковой

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 

бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ЗАПЛАТОВ
Андрей Викторович

1977  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский район,  село  Отрадинское;  Общество  с  ограниченной
ответственностью  «Производственное  объединени  замкнутого
цикла  Свеженка  Репродуктор  II порядка,  начальник  площадки;
выдвинут:  Политическая  партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»;  член  политической
партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

КУРЗЕНКОВА
Нина Петровна

1955  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
город  Мценск;  Общество  с  ограниченной  ответственностью
«Жилинское»,  главный  экономист;  депутат  Подберёзовского
сельского  Совета  народных депутатов  на  непостоянной основе;
депутат  Мценского  районного  Совета  народных  депутатов  на
непостоянной  основе;  выдвинута:  Всероссийская  политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



МАКАРОВ
Евгений Викторович

1981  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
город  Мценск;  Общество  с  ограниченной  ответственностью
«ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ  ХОЛДИНГ  «МЕРКУРИЙ»,
производственный мастер; самовыдвижение



Приложение № 6
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 6

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 6

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

МАТВЕИЧЕВ
Александр Алексеевич

1957  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский район, деревня Красная Горка; Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Мценский районный Дом культуры», техник;
депутат  Подберезовского  сельского  Совета  народных  депутатов  на
непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»



ШУБЕКИНА
Лариса Александровна

1962  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск; Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области
«Мценская центральная районная больница», врач лаборант Клинико-
диагностической лаборатории; самовыдвижение



Приложение № 7
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 7

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 7

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ПЕРЕПЕЛИЦА
Алла Викторовна

1963  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск; пенсионер; самовыдвижение



ТРЕТЬЯКОВА
Анастасия

Владимировна

1984  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  деревня  Жилино;  Бюджетное  стационарное
учреждение  социального  обслуживания  Орловской  области
«Тельченский  психоневрологический  интернат»,  санитарка;
выдвинута:  Всероссийская  политическая  партия  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»



Приложение № 8
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 8

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 8

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

КАРПОВ
Олег Николаевич

1965  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск; временно неработающий; самовыдвижение



ШАБАРДИНА
Людмила Сергеевна

1964  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск;  пенсионер;  депутат  Подберёзовского  сельского  Совета
народных  депутатов  на  непостоянной  основе;  выдвинута:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 9
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 9

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 9

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ЗАВЬЯЛОВА
Инна Владимировна

1990  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск;  Администрация  Подберёзовского  сельского  поселения,
специалист по общим вопросам; самовыдвижение



КОПЫЛОВА
Ольга Вячеславовна

1973  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,
Мценский  район,  поселок  Казанский;  Муниципальное  бюджетное
учреждение «Мценская межпоселенческая районная библиотека им.
И.С.  Тургенева»,  заведующая  детским  отделением;  депутат
Подберёзовского  сельского  Совета  народных  депутатов  на
непостоянной  основе;  выдвинута:  Всероссийская  политическая
партия  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член  Всероссийской  политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Приложение № 10
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Мценского района от 19 августа 2021 года № 169/1193

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 
депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года  по одномандатному избирательному округу № 10

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Подберёзовского сельского Совета народных депутатов 

19 сентября 2021 года

одномандатный избирательный округ № 10

(Место для подписей двух членов
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса и печати участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от сведений о зарегистрированном кандидате, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен
ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный  бюллетень,  не  заверенный  подписями  двух  членов  участковой  избирательной  комиссии  и печатью  участковой
избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В  случае  использования  прозрачных  ящиков  для  голосования,  в  целях  защиты  тайны  голосования  избирателя,  избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ЖУЧКИНА
Галина Александровна

1958  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск;  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Мценская
межпоселенческая  районная  библиотека  им.  И.С.  Тургенева»,
главный библиотекарь отдела организации и использования единого
фонда;  депутат  Подберезовского  сельского  Совета  народных
депутатов  на  непостоянной  основе;  выдвинута:  Всероссийская
политическая  партия  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член  Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



РЫЖКОВА
Татьяна Ивановна

1984  года  рождения;  место  жительства  -  Орловская  область,  город
Мценск;  ООО  «Недвижимость  и  право»,  генеральный  директор;
самовыдвижение


	РЕШЕНИЕ
	одномандатный избирательный округ № ___


